
Ikonický obraz naší doby

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 17 Říjen 2017 04:45 - 

Přemýšleli jste, jaký jednou obraz naší doby po řekněme 100 a více letech? Co si řeknou naši
potomci o začátku 21.století? 

Já mám asi jasno. Obrazem naší doby bude  "Nikdo za nic nemohl, a přece se mnohé stalo.
Odpovědnost úředníků a volených zástupců se stala nevymahatelnou, a přesto se lidé
nevzepřeli." Možná bychom ji mohli nazvat
dobou " Eufemistickou" nebo ""Dob
a, kdy vymizel selský rozum
". Žádná "Belle Epoque", jako byl přelom 19. a 20. století.

K potvrzení této skutečnosti mě přivedla série fotografií o opuštěné školce v Praze. Opuštěné,
protože městská část prodala přístupové cesty a noví majitelé do školky nikoho nepustili. Z
textu: Chyba se stala již před 20 lety... Ona se chyba stala jen tak, sama od sebe? Nebo
nepřemýšel úředník, který připravoval podklady pro prodej, nepřemýšlelo zastupitelstvo, rada,
vedení radnice? Počítám, že nikdo nebyl potrestán, nenesl žádnou odpovědnost. Znáte to,
chyba se stala a úředník je taky jen člověk. Trochu nepříjemné je, že je placený z daní
ostatních, aby jim zajistil nějakou službu. 

Zcela ikonické je, že článek pokračuje "Průchod je po 20 letech právně volný. Jen trochu
obtížný. Metrový schod je pro zásobování nesjízdný". A následuje foto zdi ze ztraceného
bednění, u které jsou plechové schody. Nicméně článku nechybí optimismus. Prý bude všechno
třeba opravit, a bude to stát jenom 30 milionů a trvat další tři roky... Čertík ale vystrkuje růžky,
majitelé se budou odvolávat k Nejvyššímu soudu, neb se jim průjezd dále nelíbí.

A tak si v této kotlině žijeme. 

odkazovaný článek: https://zpravy.aktualne.cz/domaci/deset-let-zavrena-skolka/r~b44822d8ae
5c11e7895f002590604f2e/

  

 1 / 1

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/deset-let-zavrena-skolka/r~b44822d8ae5c11e7895f002590604f2e/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/deset-let-zavrena-skolka/r~b44822d8ae5c11e7895f002590604f2e/

